



STANDREW S.A.

Huta Szklana 83
64-761 Krzyż Wielkopolski
NIP 763-18-52-437
REGON 570861522, KRS 0000435896

Raport kwartalny za III kwartał 2017 roku, tj. za okres od dnia 01.07.2017 r. do dnia 30.09.2017 r.

Huta Szklana, dnia 14 listopada 2017 r.

Spis treści

1. Podstawowe informacje o Emitencie.
2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe.
3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.
4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.
5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.
6. Informacje Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.
7. Stanowisko Emitenta odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników.
8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.
9. Informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.
10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

1. Podstawowe informacje o Emitencie.

1.1. Dane Emitenta

Nazwa Emitenta	STANDREW Spółka Akcyjna
Siedziba	Huta Szklana
Adres	Huta Szklana 83
Telefon	67 256 41 48
Adres poczty elektronicznej	biuro@standrew.com.pl
Adres strony internetowej	www.standrew.com.pl
Przedmiot działalności	16.10.Z – Produkcja wyrobów tartacznych
Forma prawna	Spółka Akcyjna
KRS	435896
REGON	570861522
NIP	7631852437
Czas na jaki została utworzona spółka	Nieoznaczony

1.2. Organy Spółki

Na dzień 30 września 2017 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu w skład Zarządu wchodzi:

Tomasz Stankiewicz – Prezes Zarządu
Edward Stankiewicz – Wiceprezes Zarządu

Skład Rady Nadzorczej na dzień 30 września 2017 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu:

Łukasz Stankiewicz – Przewodniczący Rady Nadzorczej,
Jarosław Stankiewicz – Członek Rady Nadzorczej,
Sylwia Cugier – Członek Rady Nadzorczej,
Radosław Kozłowski – Członek Rady Nadzorczej,
Wojciech Komer – Członek Rady Nadzorczej.

1.3. Kapitał zakładowy

Na dzień 30 września 2017 roku oraz na dzień sporządzenia niniejszego raportu kapitał zakładowy Spółki wynosi 151 000 zł i dzieli się na:

- 1 000 000 akcji serii A uprzywilejowanych co do głosu (2 głosy na 1 akcję),
- 200 000 akcji serii B uprzywilejowanych co do głosu (2 głosy na 1 akcję),
- 120 000 akcji serii C – akcje zwykłe,
- 190 000 akcji serii D – akcje zwykłe.

Wartość nominalna akcji wynosi 0,10 zł.

1.4. Przedmiot działalności

Główne produkty oferowane przez Emitenta to:

- tarcica obrzynana i nieobrzynana, świeża, suszona,
- lamela dębowa,
- elementy strugane,
- elementy (fryzy) do produkcji deski warstwowej,
- inne wyroby.

Wszystkie powyższe produkty wytwarzane są gatunków drewna liściastego : dąb, buk, jesion, olcha i brzoza.

Do produkcji wyrobów tartacznych Emitent zakupuje surowiec drzewny przede wszystkim z Lasów Państwowych. Jednakże, część drewna Spółka importuje z Ukrainy, co pozwala w pewnym stopniu uniezależnić się od monopolu Lasów Państwowych. Część materiałów nabywanych jest również z rynku w postaci półproduktów i półfabrykatów, które zasilają bieżącą produkcję i są w dalszym stopniu przetwarzane.

Emitent sprzedaje swoje wyroby do producentów mebli, producentów podłóg, galanterii ogrodowej, składów budowlanych oraz mniejszych stolarni. Odpady poprodukcyjne Spółka odsprzedaje do producentów płyt wiórowych, brykociarni oraz do indywidualnych klientów.

2. Kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 r. i dane porównywalne za III kwartał 2016 r. oraz narastająco w tych latach.

Spółka prezentuje kwartalne skrócone sprawozdanie finansowe za III kwartał 2017 roku, tj. za okres od 01.07.2017 r. do 30.09.2017 r. wraz z danymi porównywalnymi za analogiczny okres roku poprzedniego oraz z danymi narastającymi za rok obrotowy 2017 w porównaniu do danych osiągniętych w analogicznym okresie w 2016 roku.

2.1. Skrócony bilans

(w tys. PLN)	30.09.2017	30.09.2016
AKTYWA	20 037	19 043
A. Aktywa trwałe	8 420	8 650
I. Wartości niematerialne i prawne	0	0
II. Rzeczowe aktywa trwałe	8 352	8 571
III. Należności długoterminowe	0	0
IV. Inwestycje długoterminowe	55	55
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	13	24
B. Aktywa obrotowe	11 617	10 393
I. Zapasy	4 295	3 819
II. Należności krótkoterminowe	6 510	6 341
III. Inwestycje krótkoterminowe	767	210
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	45	23
C. Należne wpłaty na kapitał(fundusz)podstawowy	0	0
D. Udziały (akcje) własne	0	0
PASYWA	20 037	19 043
A. Kapitał własny	4 602	4 293
I. Kapitał podstawowy	151	151

II. Kapitał zapasowy	4 178	3 641
III. Kapitał z aktualizacji wyceny	0	0
IV. Pozostałe kapitały rezerwowe	0	0
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	0
VI. Zysk (strata) netto	273	501
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego	0	0
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	15 435	14 750
I. Rezerwy na zobowiązania	27	10
II. Zobowiązania długoterminowe	3 587	4 710
III. Zobowiązania krótkoterminowe	11 716	9 774
IV. Rozliczenia międzyokresowe	105	256

2.2. Skrócony rachunek zysków i strat

(w tys. PLN)	za okres	za okres	za okres	za okres
	01.07.2017 -	01.07.2016 -	01.01.2017 -	01.01.2016 -
	30.09.2017	30.09.2016	30.09.2017	30.09.2016
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	8 637	6 633	23 866	16 225
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	4 196	5 308	13 846	13 654
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wart. dodatnia, zmniejszenie – ujemna)	-17	-11	2	-5
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0	0	0	0
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	4 458	1 336	10 018	2 576
B. Koszty działalności gospodarczej	8 406	6 292	23 112	15 342
I. Amortyzacja	198	159	535	404
II. Zużycie materiałów i energii	2 919	4 165	10 171	10 273
III. Usługi obce	931	611	2 382	1 776
IV. Podatki i opłaty	13	17	79	75
V. Wynagrodzenia	297	260	883	851
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	65	57	193	186
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	12	10	39	32
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	3 971	1 013	8 830	1 745
C. Zysk (strata) ze sprzedaży	231	341	754	883
D. Pozostałe przychody operacyjne	41	38	118	179
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	4	0	4	65
II. Dotacje	1	2	5	5
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0
IV. Inne przychody operacyjne	36	36	109	109
E. Pozostałe koszty operacyjne	34	14	72	52

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0	0	0	0
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0	0	0
III. Inne koszty operacyjne	34	14	72	52
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	238	365	800	1 010
G. Przychody finansowe	0	6	2	14
I. Dywidendy i udziały w zyskach	0	0	0	0
II. Odsetki	0	0	0	0
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0	0	0	0
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0
V. Inne	0	6	2	14
H. Koszty finansowe	144	140	431	425
I. Odsetki	134	114	357	334
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0	0	0	0
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0	0	0	0
IV. Inne	10	26	74	91
I. Zysk (strata) brutto	94	231	371	599
J. Podatek dochodowy	22	47	98	98
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0
N. Zysk (strata) netto	72	184	273	501

2.3. Skrócony rachunek przepływów pieniężnych.

Rachunek przepływów pieniężnych (w tys. PLN)	za okres od 01.07.2017 do 30.09.2017	za okres od 01.07.2016 do 30.09.2016	za okres od 01.01.2017 do 30.09.2017	za okres od 01.01.2016 do 30.09.2016
A. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ				
I. Zysk (strata) netto	72	184	273	501
II. Korekty razem	-275	-6	393	10
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-203	178	666	511
B. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ				
I. Wpływy	0	0	0	0
II. Wydatki	-5	38	119	898
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-5	-38	-119	-898
C. PRZEPLYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ				
I. Wpływy	388	325	1233	2 178
II. Wydatki	295	464	1289	1 952
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	93	-139	-56	226
D. PRZEPLYWY PIENIĘŻNE NETTO RAZEM (A.III +/- B.III +/- C.III)	-115	1	491	-161

E. BILANSOWA ZMIANA STANU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH	-115	1	491	-161
F. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA POCZĄTEK OKRESU	881	209	276	371
G. ŚRODKI PIENIĘŻNE NA KONIEC OKRESU (F +/- D)	767	210	767	210

2.4. Skrócone zestawienie zmian w kapitale własnym

(w tys. PLN)	za okres 01-07-2017 do 30-09-2017	za okres 01-07-2016 do 30-09-2016	za okres 01-01-2017 do 30-09-2017	za okres 01-01-2016 do 30-09-2016
Wyszczególnienie				
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	4 530	4 109	4 329	3 792
I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	4 530	4 109	4 329	3 792
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	4 602	4 293	4 602	4 293
III. Kapitał (fundusz) własny po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	4 602	4 293	4 602	4 293

3. Informacja o zasadach przyjętych przy sporządzaniu raportu kwartalnego.

Zasady rachunkowości przyjęte do sporządzania niniejszego raportu kwartalnego są identyczne ze stosowanymi przez Spółkę przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego za rok 2016. W 2017 roku Spółka nie dokonywała zmian stosowanych zasad rachunkowości.

4. Charakterystyka istotnych dokonań lub niepowodzeń Emitenta w okresie objętym raportem kwartalnym.

W okresie III kwartału 2017 roku Spółka wygenerowała przychody ze sprzedaży na poziomie 8 637 tys. zł. i były one wyższe w porównaniu z analogicznym okresem 2016 roku. Zwiększenie mocy przerobowych a jednocześnie wzrost przerabianego surowca spowodowały że spółka zaczęła kupować surowce drzewne na rynkach zewnętrznych. Spowodowało to wzrost cenowy surowca drzewnego co miało wpływ na wielkość zysku. Sytuacja na rynku powoduje ciągły wzrost cen energii oraz paliwa co przekłada się na koszt zewnętrznych usług takich jak transport czy usług suszarniczych, z których spółka korzysta.

Stabilna sprzedaż nie przełożyła się jednak na większy zysk ze względu na opisywany większy udział kosztów materiałowych powiązanych z wzrostem cen surowca drzewnego. Pomimo zwiększonych wzrostów kosztów w III kwartale, spółka rzetelnie realizuje założone plany i do końca roku utrzyma tendencje wzrostu przychodu.

W okresie III kwartału 2017 Emitent kontynuował politykę rzetelnej współpracy z partnerami biznesowymi oraz realizację inwestycji w nowe moce produkcyjne (w szczególności rozbudowę hali produkcyjnej i modernizację linii przetarcia drewna okrągłego). Ponadto Spółka

zrealizowała prace związane z budową nowoczesnego kompleksu suszarniczego wraz z kotłownią. Realizacja powyższych inwestycji przełoży się na zwiększenie możliwości produkcyjnych Spółki.

5. Informacja o najważniejszych czynnikach i zdarzeniach, w szczególności o nietypowym charakterze, mających wpływ na osiągnięte wyniki finansowe.

W okresie III kwartału 2017 roku nie wystąpiły czynniki o nietypowym charakterze, które miałyby wpływ na osiągane przez Spółkę wyniki finansowe.

Spółka kontynuuje realizację założonej strategii, maksymalizując posiadany potencjał produkcyjny.

6. Stanowisko odnośnie możliwości zrealizowania publikowanych prognoz wyników na 2017 rok.

Spółka nie publikowała prognoz finansowych na 2017 rok.

7. Informacja Zarządu na temat aktywności Emitenta w obszarze rozwoju prowadzonej działalności, w szczególności poprzez działania nastawione na wprowadzenie rozwiązań innowacyjnych.

Na przestrzeni III kwartału 2017 roku Spółka z powodzeniem kontynuowała realizację inwestycji rozpoczętych w roku poprzednim. Emitent oczekuje, że inwestycja przełoży się pozytywnie na wyniki finansowe IV kwartału 2017 r.

8. Opis organizacji grupy kapitałowej, ze wskazaniem jednostek podlegających konsolidacji.

Emitent na dzień 30 września 2017 roku posiadał dwie spółki zależne:

- Standrew Marketing Sp. z o.o.
- HLB Sarnowski & Wiśniewski Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością SW 1 Spółka Komandytowo – Akcyjna.

Spółki zależne nie prowadzą i od początku swego istnienia nie prowadziły operacyjnej działalności gospodarczej.

Zarząd Emitenta jest w trakcie analizy możliwości wykorzystania potencjału posiadanych Spółek zależnych.

Na podstawie art. 4 ust.1 ustawy o rachunkowości oraz par. 5 i 8 MSR 8 spółka Standrew Marketing Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością oraz HLB Sarnowski & Wiśniewski Sp. z o.o. SW 1 Spółka Komandytowo - Akcyjna zostały wyłączone z konsolidacji w oparciu o zasadę istotności – nadrzędną zasadę rachunkowości. Z punktu widzenia Emitenta dane finansowe w/w spółek nie są istotne dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej Spółki.

9. Informacje o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających, na dzień przekazania raportu, co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu.

Akcjonariusz	Liczba akcji	Udział w kapitale	Udział w głosach
Tomasz Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
	5.500 akcji na okaziciela	0,36 %	0,2 %
	Łącznie: 405.500 akcji	26,85 %	29,72 %
Lukasz Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
Edward Stankiewicz	400.000 akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu	26,49 %	29,52 %
Jacek Krzyżaniak	132.962 akcje na okaziciela	9,07 %	5,05 %

10. Informacje dotyczące liczby osób zatrudnionych przez emitenta, w przeliczeniu na pełne etaty.

Na dzień 30 września 2017 roku, w przeliczeniu na pełne etaty, Emitent zatrudniał 48 osób.

Huta Szklana,
14 listopad 2017 r.
Miejscowość, data

Tomasz Stankiewicz
Prezes Zarządu
Podpis Kierownika Jednostki

Edward Stankiewicz
Wiceprezes Zarządu
Podpis Kierownika Jednostki